
 

 
 

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ    ГОРОДА   БЕЛГОРОДА 
 

                    сороковая сессия                     третьего созыва 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от «  31  »      октября         2006 г.        № 358 
 

308800, г. Белгород, 

проспект Гражданский, 38 

 

О реализации областной целевой 

программы «Школьное молоко» 

 

Руководствуясь основными принципами Концепции государственной политики 

в области здорового питания, в целях улучшения здоровья школьников посредством 

ежедневного включения молока и молочных продуктов в рацион питания учащихся и 

выполнения областной целевой программы «Школьное молоко», 

 

Совет депутатов города Белгорода РЕШИЛ: 

 

1. Принять к исполнению Постановление правительства Белгородской области 

от 7 апреля 2006 года № 81-ПП «Об областной целевой программе «Школьное 

молоко». 

 

2. Начальнику управления образования администрации г.Белгорода 

(Пищальченко М.И.) разработать механизм реализации областной целевой 

программы «Школьное молоко» в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях города. 

 

3. Финансирование расходов, связанных с выполнением настоящего решения, 

производить в пределах средств бюджета городского округа, предусмотренных по 

отрасли «Образование». 

 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Наш Белгород». 

 

5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию 

Совета депутатов города Белгорода по бюджету, финансам и налоговой политике 

(Дмитриев А.Е.). 

 

 

Глава городского округа 

«Город Белгород» - председатель 

Совета депутатов города Белгорода             О.Ф. Широухов 

 

 

Секретарь сессии                 А.Н. Каракулов 

 


